
1 

DIRECTUM-25360-508714  
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 28.09.2016 №  2467/09-03/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и спорта, 

формирование здорового образа жизни населения в 

городе Чехове» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 28.07.2014 № 1156/8-1 «Об утверждении Порядка 

разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области» (с изменениями от 21.08.2014 

№ 1319/21-1, от 05.10.2015 № 1208/08-01/2015), с решением Совета 

депутатов города Чехова от 17.12.2015 № 67/15 «О бюджете  города Чехова 

на 2016 год» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта, 

формирование здорового образа жизни населения в городе Чехове», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 14.10.2014 № 1815/20-1 (с изменениями от 16.04.2015 № 0280/09-

03/2015, от 05.08.2015 № 0835/09-03/2015, от 28.12.2015 № 1933/09-03/2015, 

от 02.02.2016 № 01212-03/2016). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

 



2 

DIRECTUM-25360-508714  
 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Блинову И.В. 

 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-508714  
 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 28.09.2016 №  2467/09-03/2016 

 
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

 «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни 

населения в городе Чехове», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 14.10.2014 № 1815/20-1 (с изменениями, 

утвержденными постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 16.04.2015 № 0280/09-03/2015, от 05.08.2015 № 0835/09-03/2015, от 

28.12.2015 № 1933/09-03/2015, от 02.02.2016 № 0112/09-03/2016 (далее – 

Программа) 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

Источники 

финансирования 
Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Всего 194844,0 35874,5 37567,3 43476,1 37842,4 40083,7 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

194844,0 35874,5 37567,3 43476,1 37842,4 40083,7 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

2. В разделе 3: 

2.1. в строке 1 цифры «6121,3» заменить цифрами «6087,8»; 

2.2. в строке 2 цифры «172251,7» заменить цифрами «171858,7»; 



 

DIRECTUM-25360-508714 4 

3. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 
«4.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы 

 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия Программы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам (тыс. 

руб.)  

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия  

(тыс. руб.)  

1 Мероприятие 1. 

Проведение мероприятий в 

сфере физической культуры и 

спорта. 

Средства бюджета 

города Чехова 

Согласно календарного плана мероприятий, в 

соответствии с нормами расходов средств при 

проведении физкультурно-оздоровительных, 

спортивных и спортивно-массовых 

мероприятий:  

Оплата судейства+Услуги медицинского 

обслуживания+Услуги по подготовке мест 

соревнований+Наградной фонд+Приобретение  

канц.товаров 

Всего:6 087,8 

2015 год – 965,3  

2016 год – 1 066,5 

2017 год – 1 352,0 

2018 год – 1 352,0 

2019 год – 1 352,0 

- 

2 Мероприятие 2. 

Финансовое обеспечение 

деятельности учреждений 

физической культуры и 

спорта. 

Средства бюджета 

города Чехова 

Согласно плана финансово-хозяйственной 

деятельности: 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда+Приобретение работ, 

услуг+Прочие расходы+Расходы по 

приобретению нефинансовых активов 

Всего: 127 023,5 

2015 год – 23 507,0 

2016 год – 26 032,8 

2017 год – 25 836,6  

2018 год – 25 827,9  

2019 год – 25 819,2 

- 

3 Мероприятие 3. 

Проектирование и 

строительство спортивных 

сооружений 

Средства бюджета 

города Чехова 

Стоимость проектной документации + 

 Стоимость сметной документации (в т.ч. 

проверка смет и тех.надзор)+  

Стоимость материалов+Стоимость работ 

Всего: 6 000,0  

2015 год – 0,0  

2016 год – 0,0 

2017 год – 6 000,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

4 Мероприятие 4. 

Приобретение оборудования 

для спортивных площадок 

Средства бюджета 

города Чехова 

Стоимость оборудования+Стоимость работ Всего: 900,0   

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 900,0 

2019 год – 0,0 

 

5 Мероприятие 5. 

Строительство, 

реконструкция, капитальный 

Средства бюджета 

города Чехова 

Стоимость сметной документации (в т.ч. 

проверка смет и тех.надзор)+Стоимость 

материалов+Стоимость работ 

Всего: 21 354,5 

2015 год – 6 072,5  

2016 год – 5 807,0 

_ 



 

DIRECTUM-25360-508714 5 

и текущий ремонт 

спортивных сооружений, 

приобретение и установка 

спортивных площадок. 

2017 год – 2 325,0 

2018 год – 2 000,0  

2019 год – 5 150,0  

6 Мероприятие 6. 

Сертификация и 

лицензирование спортивных 

сооружений 

Средства бюджета 

города Чехова 

Стоимость работ (услуг) -100% Всего: 580,7  

2015 год – 299,7  

2016 год – 81,0  

2017 год – 200,0  

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 - 

7 Мероприятие 7. 

Развитие детско-юношеского 

спорта. 

Средства бюджета 

города Чехова 

В соответствии с утвержденной сметой расходов. 

Стоимость услуг по прейскуранту цен Х кол-во 

чел 

Всего: 15 000,0  

2015 год – 3 000,0  

2016 год – 3 000,0  

2017 год – 3 000,0  

2018 год – 3 000,0 

2019 год – 3 000,0 

_ 

8 Мероприятие 8. 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных учреждений 

физической культуры и 

спорта 

Средства бюджета 

города Чехова 

Стоимость сметной документации (в т.ч. проверка 

смет и тех.надзор)+Стоимость 

материалов+Стоимость работ 

Всего: 1 000,0  

2015 год – 1 000,0  

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0  

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

- 

Подпрограмма 2 «Реализация молодежной политики» 

9 Мероприятие 1. 

Проведение мероприятий в 

области молодѐжной 

политики. 

Средства бюджета 

города Чехова  

Расчет производится от общего количества 

молодежи, проживающей на территории города 

Чехова в возрасте от 14 до 30 лет 

А х В  = С 

А – расчетная численность молодых жителей, 

проживающих на территории города 

В – норма расходов на 1 человека  

С –  общая сумма расходов на организацию 

работы с молодежью 

Всего: 16 897,5 

2015 год – 1 030,0 

2016 год – 1 580,0 

2017 год – 4 762,5 

2018 год – 4 762,5 

2019 год – 4 762,5 

- 

                                                                                                                                                                                                                             »; 

4. В разделе 5: 

4.1. в подразделе 5.1 строку «Источник финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

Подпрограммы  
Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 



 

DIRECTUM-25360-508714 6 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе: 
34 844,5 35 987,3 38 713,6 33 079,9 35 321,2 177 946,5 

Средства бюджета 

города Чехова 
34 844,5 35 987,3 38 713,6 33 079,9 35 321,2 177 946,5 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

4.2.в подразделе 5.2: 

4.2.1 в строке 1 цифры «6121,3» заменить цифрами «6087,8»; 

4.2.2 в строке 2 цифры «172251,7» заменить цифрами «171858,7»; 

4.3.подраздел 5.3 изложить в следующей редакции: 
«5.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия Программы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам (тыс. 

руб.)  

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия  

(тыс. руб.)  

1 Мероприятие 1. 

Проведение мероприятий в 

сфере физической культуры и 

спорта. 

Средства бюджета 

города Чехова 

Согласно календарного плана мероприятий, в 

соответствии с нормами расходов средств при 

проведении физкультурно-оздоровительных, 

спортивных и спортивно-массовых 

мероприятий:  

Оплата судейства+Услуги медицинского 

обслуживания+Услуги по подготовке мест 

соревнований+Наградной фонд+Приобретение  

канц.товаров 

Всего: 6 087,8 

2015 год – 965,3  

2016 год – 1 066,5 

2017 год – 1 352,0 

2018 год – 1 352,0 

2019 год – 1 352,0 

- 

2 Мероприятие 2. 

Финансовое обеспечение 

деятельности учреждений 

физической культуры и 

спорта. 

Средства бюджета 

города Чехова 

Согласно плана финансово-хозяйственной 

деятельности: 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда+Приобретение работ, 

услуг+Прочие расходы+Расходы по 

приобретению нефинансовых активов 

Всего: 127 023,5 

2015 год – 23 507,0 

2016 год – 26 032,8 

2017 год – 25 836,6  

2018 год – 25 827,9  

2019 год – 25 819,2 

- 

3 Мероприятие 3. Средства бюджета Стоимость проектной документации + Всего: 6 000,0   



 

DIRECTUM-25360-508714 7 

Проектирование и 

строительство спортивных 

сооружений 

города Чехова  Стоимость сметной документации (в т.ч. 

проверка смет и тех.надзор)+  

Стоимость материалов+Стоимость работ 

2015 год – 0,0  

2016 год – 0,0 

2017 год – 6 000,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

4 Мероприятие 4. 

Приобретение оборудования 

для спортивных площадок 

Средства бюджета 

города Чехова 

Стоимость оборудования+Стоимость работ Всего: 900,0   

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 900,0 

2019 год – 0,0 

 

5 Мероприятие 5. 

Строительство, 

реконструкция, капитальный 

и текущий ремонт 

спортивных сооружений, 

приобретение и установка 

спортивных площадок. 

Средства бюджета 

города Чехова 

Стоимость сметной документации (в т.ч. 

проверка смет и тех.надзор)+Стоимость 

материалов+Стоимость работ 

Всего: 21 354,5 

2015 год – 6 072,5  

2016 год – 5 807,0 

2017 год – 2 325,0 

2018 год – 2 000,0  

2019 год – 5 150,0  

_ 

6 Мероприятие 6. 

Сертификация и 

лицензирование спортивных 

сооружений 

Средства бюджета 

города Чехова 

Стоимость работ (услуг) -100% Всего: 580,7  

2015 год – 299,7  

2016 год – 81,0  

2017 год – 200,0  

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 - 

7 Мероприятие 7. 

Развитие детско-юношеского 

спорта. 

Средства бюджета 

города Чехова 

В соответствии с утвержденной сметой расходов. 

Стоимость услуг по прейскуранту цен Х  кол-во 

чел 

Всего: 15 000,0  

2015 год – 3 000,0  

2016 год – 3 000,0  

2017 год – 3 000,0  

2018 год – 3 000,0 

2019 год – 3 000,0 

_ 

8 Мероприятие 8. 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных учреждений 

физической культуры и 

спорта 

Средства бюджета 

города Чехова 

Стоимость сметной документации (в т.ч. проверка 

смет и тех.надзор)+Стоимость 

материалов+Стоимость работ 

Всего: 1 000,0  

2015 год – 1 000,0  

2016 год – 0,0  

2017 год – 0,0  

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

- 

     »; 

4.4. в подразделе 5.4: 

4.4.1. в пункте 1 цифры «6121,3» заменить цифрами «6087,8», слова «2016 год – 1100,0» заменить словами «2016 год – 1066,5»; 



 

DIRECTUM-25360-508714 8 

4.4.2. в пункте 2 цифры «172251,7» заменить цифрами «171858,7», цифры «35313,8» заменить цифрами «34920,8», цифры 

«21747,5» заменить цифрами «21354,5», цифры «6200,0» заменить цифрами «5807,0»; 

4.4.3. в графе 6 слова «Объем финансирования в текущем финансовом (тыс.руб.) году заменить словами «Объѐм финансирования 

мероприятия в 2014 году (тыс.руб.);  

4.4.4. в графе 5 слова «2015-2019» заменить словами «2015-2019 г.г.», слова «2015-2017» заменить словами «2015-2017 г.г.», 

слова «2015-2018» заменить словами «2015-2018 г.г.»; 

5. В разделе 6: 

5.1. в подразделе 6.3. в строке 2 слова «Задача 1.Мероприятие 1.Проведение патриотических, культурных, оздоровительных, 

социально значимых мероприятий городского уровня заменить словами «Мероприятие 1.Проведение мероприятий в области 

молодѐжной политики»; 

5.2. подраздел 6.4 изложить в следующей редакции: 
«6.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 

 
№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 
подпрограммы 

Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

 

 

Срок 

исполнени
я 

мероприят

ия 

Объѐм 

финансирован
ия 

мероприятия в 

2014 году 
(тыс. руб.) 

Всего 

 (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнения 
мероприятия 

Подпрограмм

ы 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1. 

Содействие 

патриотическому 
и духовно-

нравственному 

воспитанию 
молодежи, 

поддержка 

талантливой 
молодежи, 

молодежных 

социально 
значимых 

инициатив 

Проведение 

конкурсных 

процедур (по 
мере 

необходимости), 

по сметам, 
счетам и 

договорам 

Итого  
1 078,0 16 897,5 1 030,0 1 580,0 4 762,5 4 762,5 4 762,5 

Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администраци
и Чеховского 

муниципально

го района 

 

 

 
 

Средства 
бюджета города 

Чехова 

2015-2019 
г.г. 

1 078,0 16 897,5 1 030,0 1 580,0 4 762,5 4 762,5 4 762,5 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

DIRECTUM-25360-508714 9 

1.1 Мероприятие 1. 

Проведение 
патриотических, 

культурных, 

оздоровительных
, социально 

значимых 

мероприятий для 
молодѐжи 

Проведение 

конкурсных 
процедур (по 

мере 

необходимости), 
по сметам, 

счетам и 

договорам 

Итого 

2015-2019 

г.г. 

1 078,0 16 897,5 1 030,0 1 580,0 4 762,5 4 762,5 4 762,5 Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 
Администраци

и Чеховского 

муниципально
го района 

Увеличение 

доли 
молодых 

граждан 

города 
Чехова, 

принимающи

х участие в 
культурно-

массовых, 

патриотическ

их 

физкультурно
-

оздоровитель

ных 
мероприятия

х 

Средства 

бюджета города 

Чехова 
1 078,0 16 897,5 1 030,0 1 580,0 4 762,5 4 762,5 4 762,5 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

 

 

 

 


